
  Татарстан Республикасы Мөслим 

муниципаль районы муниципаль 

бюджет мәктәпкәчә белем бирү 

учреждениесе Иске-Вәрәш  

“Былбыл” балалар бакчасы 

 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение Старо-Варяшский детский 

сад “Былбыл” Муслюмовского 

муниципального района Республики 

Татарстан”  

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с. Старый Варяш, ул.Чишма, 10а 

Тел.: (85556) 3-05-94  

Приказ 

№  10  “ 30 “ 01 2025 г. 

 

О мерах по обеспечению   антитеррористической защищенности  детского сада 

В целях предупреждения возможных террористических акций в период подготовки и проведения 

массовых мероприятий, а также обеспечения антитеррористической защищенности учреждения , 

для принятия следующих организационных и практических мер, Приказываю:  

1.Обеспечить  дополнительную проверку готовности сил и средств, привлекаемых к 

мероприятиям по обеспечению безопасности и ликвидации возможных последствий 

террористических актов и иных чрезвычайных ситуации. 

 

2.Назначить Шаяхметову Р.Х. ответственной за проведение мероприятий по 

противодействию терроризму и экстремизму. 

 

3.Ознакомить весь персонал инструкцией по действиям в случае угрозы совершения 

террористического акта, обнаружения подозрительных предметов и самодельных 

взрывных устройств. Инструкцию и списки телефонов экстренных служб и 

правоохранительных органов района установить на стенде у входа. 

. 

4.Организовать регулярное проведение проверок работоспособности автоматической 

противопожарной сигнализации с записью результатов проверки в соответствующие 

журналы. 

 

5. Ответственной Хафизовой Р.Т., регулярно производить обследование всех 

используемых помещений, в том числе подвальное и чердачное помещения, игровую 

площадку.с ежедневной отметкой в журнале. 

.  

  6.Провести занятия и тренировки с персоналом по действиям в случае обнаружения 

взрывных устройств и подозрительных предметов, получения телефонного сообщения о 

возможном террористическом акте. 

            7.Организовать взаимодействие с советом местного сельского поселения,  

правоохранительными органами и спасательными службами района. Поддерживать 

взаимодействие с их дежурными службами. 

. 

 Руководитель: Заведующий _________________ Шаяхметова Р.Х 

С приказом ознакомлены: 

Воспитатель______________ Шайгарданова И.М.. 

                                                                  Мл.воспитатель____________Хафизова Р.Т 

                                                          Повар ________________Хафизова Р.Г. 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Былбыл, МБДОУ, Шаяхметова Резеда Харисовна 10.02.25 10:12 (MSK) Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


